
23/05/2022 18:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1026673&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2022 (SRP) 
 

Às 18:12 horas do dia 23 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00039/2022, referente ao
Processo nº 8239/2021, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO CANTAO LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA OSTENSIVA / POSTO DE SEG. ARMADA 12 HORAS
DIURNAS - diariamente, inclusive sábados, domingos e feriados Deverá ser cadastrado quando do preenchimento
de proposta no sistema Comprasnet e disputa na fase de lances, conforme o previsto no subitem 5.7.2 do Edital,
o valor TOTAL ANUAL (considerando cada ITEM com quantitativo conforme anexos A e II) em 1 (um) único
serviço para cada ITEM, em algarismo, expresso em moeda corrente nacional (R$), considerando as
QUANTIDADES, valor unitário, mensal, anual, constante(s) no Anexo II do presente Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 2.357.730,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BELEM RIO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.052.100,0000 , com valor
negociado a R$ 2.052.099,2400 e a quantidade de 1 POSTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/05/2022
18:12:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELEM RIO SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF: 17.433.496/0001-90, Melhor lance: R$ 2.052.100,0000, Valor Negociado: R$
2.052.099,2400

Item: 2
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA OSTENSIVA / POSTO DE SEG. ARMADA 24 HORAS -
diariamente, inclusive sábados, domingos e feriados Deverá ser cadastrado quando do preenchimento de
proposta no sistema Comprasnet e disputa na fase de lances, conforme o previsto no subitem 5.7.2 do Edital, o
valor TOTAL ANUAL (considerando cada ITEM com quantitativo conforme anexos A e II) em 1 (um) único serviço
para cada ITEM, em algarismo, expresso em moeda corrente nacional (R$), considerando as QUANTIDADES,
valor unitário, mensal, anual, constante(s) no Anexo II do presente Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 4.775.656,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BELEM RIO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.512.480,0000 e a quantidade
de 1 POSTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/05/2022
18:12:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELEM RIO SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF: 17.433.496/0001-90, Melhor lance: R$ 4.512.480,0000



23/05/2022 18:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1026673&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA OSTENSIVA / POSTO DE SEG. DESARMADA 12 HORAS
DIURNAS - diariamente, inclusive sábados, domingos e feriados Deverá ser cadastrado quando do preenchimento
de proposta no sistema Comprasnet e disputa na fase de lances, conforme o previsto no subitem 5.7.2 do Edital,
o valor TOTAL ANUAL (considerando cada ITEM com quantitativo conforme anexos A e II) em 1 (um) único
serviço para cada ITEM, em algarismo, expresso em moeda corrente nacional (R$), considerando as
QUANTIDADES, valor unitário, mensal, anual, constante(s) no Anexo II do presente Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 548.003,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERVI SAN VIGILANCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA - EM , pelo melhor lance de R$
490.344,9600 e a quantidade de 1 POSTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/05/2022
18:12:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERVI SAN VIGILANCIA E TRANSPORTE
DE VALORES LTDA - EM, CNPJ/CPF: 12.066.015/0006-46, Melhor lance: R$ 490.344,9600

Item: 4
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA OSTENSIVA / POSTO DE SEG. DESARMADA 24 HORAS -
diariamente, inclusive sábados, domingos e feriados Deverá ser cadastrado quando do preenchimento de
proposta no sistema Comprasnet e disputa na fase de lances, conforme o previsto no subitem 5.7.2 do Edital, o
valor TOTAL ANUAL (considerando cada ITEM com quantitativo conforme anexos A e II) em 1 (um) único serviço
para cada ITEM, em algarismo, expresso em moeda corrente nacional (R$), considerando as QUANTIDADES,
valor unitário, mensal, anual, constante(s) no Anexo II do presente Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 1.210.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERVI SAN VIGILANCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA - EM , pelo melhor lance de R$
1.082.590,0800 e a quantidade de 1 POSTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/05/2022
18:12:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERVI SAN VIGILANCIA E TRANSPORTE
DE VALORES LTDA - EM, CNPJ/CPF: 12.066.015/0006-46, Melhor lance: R$
1.082.590,0800

Fim do documento


		2022-05-23T18:28:29-0300
	MARCELO CANTAO LOPES:99637286268




